
 
 

 
 
 

 PALAZZO RAIMONDI - Corso Garibaldi 178, 26100 Cremona (Italia) – T +39 0372 25575/33925 – F +39 0372 457077  
PEC amministrazione-centrale@certunipv.it – webmaster.musicologia@unipv.it – musicologia.unipv.it 

 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 Affidamento diretto su piattaforma GOBI – Gara di Ateneo per acquisto monografie 

area Anglo/Americana 
(CIG 681086686B) 

 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

PREMESSO che per le esigenze sia di didattica che di ricerca del Dipartimento si ha la necessità di 
procedere all’acquisto di monografie come da allegato elenco per un importo complessivo 
presunto quantificato  in € 1.590,43 (IVA assolta) 
RICHIAMATO l’art 32 (Fasi della procedura di affidamento), comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e 
s.m.i. (Codice dei contratti pubblici)ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO l’art. 1, comma 449 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni 
universitarie sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro di Consip s.p.a.; 
ACCERTATA l’insussistenza di una convenzione Consip attiva per il bene richiesto; 
ACCERTATO che il Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali dell’Università di Pavia ha aderito 
alla Gara di Ateneo per acquisto monografie area Anglo/Americana  
RITENUTO di dove procedere all’acquisto delle monografie come da premessa; 
RICHIAMATO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, con 
particolare riguardo all’art. 37 (Poteri di spesa); 
ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria 

DISPONE 
di autorizzare l’acquisto di monografie come da allegato elenco sulla Piattaforma GOBI gestita da 
Ebsco Information Services S.r.l.;  
di nominare Milva Badalotti responsabile del procedimento. In supporto al Responsabile del 
procedimento è stato individuato il Prof. Carlo Bianchini, Presidente della Commissione 
Biblioteca,  che fornisce indicazioni sulle specifiche bibliografiche; 
di far gravare la relativa spesa quantificata in € 1.590,43 (IVA assolta) sul conto A.C. 
07.01.01.01.01. MUS-BIBLIOLIBRI del bilancio di previsione del Dipartimento di Musicologia e 
Beni Culturali relativo all’esercizio finanziario 2019. 
 
 

IL DIRETTORE 
Prof. Claudio Vela 

(documento firmato digitalmente) 
 





VIA GRESSONEY 29/B

Cod. Fiscale

11164410018

CAB

E mail: renato.borghi@unipv.it

-

Banca

P. IVA

Spett:

Pagamento

9/2019

Porto

Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

04/09/2019

10155

ABI

Bonifico bancario/swift - 60 gg RF - 60

Corso Garibaldi, 178 - 26100 Cremona (CR)

TORINO (TO)

Ordine:

Codice

N. IMPEGNO:
Valuta

Data ordine:

Condizione

EUR

11164410018

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

-

420940

Tel: 0372/33925

EBSCO INFORMATION SERVICES S.r.l.

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Piramowicz, G. - The duties of a teacher
[isbn:9780997282368]

1 26,38 0,00 0,00 0,00 26,38 26,38

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Schafer, R.M. - HearSing
[isbn:9781897216514]

1 13,96 0,00 0,00 0,00 13,96 13,96

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: FULVIA CARUSO

Schafer, R.M. - A sound education
[isbn:9781895127157]

1 13,96 0,00 0,00 0,00 13,96 13,96

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN

Thoresen, L. - Emergent musical forms
[isbn:2000319493928]

1 86,21 0,00 0,00 0,00 86,21 86,21

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: FEDERICA MARSICO

Lau, F. - Music in China
[isbn:9780195301243]
[Oxford University Press]

1 22,30 0,00 0,00 0,00 22,30 22,30

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: FULVIA CARUSO

Reti, R. - Thematic patterns in sonatas of Beethoven
[isbn:9780571080939]

1 4,46 0,00 0,00 0,00 4,46 4,46

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: INGRID PUSTIJANAC

Hopkins, N. - Elliott Carter Harmony book
[isbn:9780825846908]

1 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00

Pagina 1 di 4

P
rot. n. 0114203 del 17/09/2019 - [U

O
R

: S
I000309 - C

lassif. X
/4] - D

eterm
ine d'acquisto 5972/2019



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

04/09/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

9/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIANMARIO BORIO

Cannon, J. - Margherita of Cortona and the Lorenzetti
[isbn:9780271017563]

1 91,27 0,00 0,00 0,00 91,27 91,27

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MASSIMO BERNABO'

Bauckham, R. - Old Testament pseudepigrapha, more noncanonical
scriptures vol. 1
[isbn:9780802827395]

1 76,42 0,00 0,00 0,00 76,42 76,42

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MASSIMO BERNABO'

Cugny, L. - Analysis of jazz
[isbn:9781496821898]

1 40,08 0,00 0,00 0,00 40,08 40,08

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIANMARIO BORIO

Dogantan-Dack, M. - Recorded Music
[isbn:9781904750277]

1 34,78 0,00 0,00 0,00 34,78 34,78

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIANMARIO BORIO

Okiji, F. - Jazz as Critique
[isbn:9781503605855]

1 20,86 0,00 0,00 0,00 20,86 20,86

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIANMARIO BORIO

Schuiling, F. - The Instant Composers Pool and Improvisation Beyond
Jazz
[isbn:9780815368571]
[Routledge]

1 42,80 0,00 0,00 0,00 42,80 42,80

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIANMARIO BORIO

Chadwick, R. - Olivier Messiaen's Catalogue d'oiseaux
[isbn:9781107000315]
[Cambridge University Press]

1 88,39 0,00 0,00 0,00 88,39 88,39

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIANMARIO BORIO

Brinkmann, R. - Music of my future
[isbn:9780964031715]

1 22,50 0,00 0,00 0,00 22,50 22,50

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIANMARIO BORIO

De Ispania, J. - The mirror in music
[isbn:9780692909171]

1 24,95 0,00 0,00 0,00 24,95 24,95

Pagina 2 di 4



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

04/09/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

9/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO CALVIA

Butler, K. - Music, Myth and Story in Medieval and Early Modern Culture

[isbn:9781783273713]
[Boydell Press]

1 68,50 0,00 0,00 0,00 68,50 68,50

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO CALVIA

Kress, B. - Divine diagrams
[isbn:9789004262379]
[Brill]

1 219,00 0,00 0,00 0,00 219,00 219,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Saint-Dizier, P. - Musical rhetoric
[isbn:9781848215610]

1 70,14 0,00 0,00 0,00 70,14 70,14

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Elferen, I. van - Mystical love in German Baroque
[isbn:9780810862203]

1 57,88 0,00 0,00 0,00 57,88 57,88

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Locke, R.P. - Music and the exotic from Renaissance to Mozart
[isbn:9781108448413]
[Cambridge University Press]

1 25,62 0,00 0,00 0,00 25,62 25,62

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Lutteken, L. - Music of the Renaissance
[isbn:9780520297906]
[University of California Press]

1 60,17 0,00 0,00 0,00 60,17 60,17

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Holger, N. - Signs of change
[isbn:9789042009998]
[Brill]

1 135,00 0,00 0,00 0,00 135,00 135,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Lambert, E. - Singing the Resurrection
[isbn:9780190661649]
[Oxford University Press]

1 52,89 0,00 0,00 0,00 52,89 52,89

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Poli, R. - The secret life of musical notation
[isbn:9781574671841]

1 23,94 0,00 0,00 0,00 23,94 23,94

Pagina 3 di 4



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

04/09/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

9/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Shuker, R. - Wax Trash and Vinyl Treasures
[isbn:9781472464279]
[Ashgate]

1 31,92 0,00 0,00 0,00 31,92 31,92

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ALESSANDRO BRATUS

Bennett, S. - Modern Records, Maverick Methods
[isbn:9781501344091]
[Bloomsbury Academic]

1 26,42 0,00 0,00 0,00 26,42 26,42

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ALESSANDRO BRATUS

Holt, F. - Musical Performance and the Changing City
[isbn:9780415644860]

1 132,15 0,00 0,00 0,00 132,15 132,15

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ALESSANDRO BRATUS

Picard, D. - Festivals, Tourism and Social Change
[isbn:9781845410476]
[Channel View Publications ]

1 27,48 0,00 0,00 0,00 27,48 27,48

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ALESSANDRO BRATUS

Note: Totale

Sconto generale %

Spese trasporto

Spese imballo

TOTALE ORDINE

1.590,43

0,00

0,00

0,00

1.590,43

Il direttore della biblioteca

Il fornitore è tenuto all'adempimento degli obblighi di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010

Pagina 4 di 4


	determina_5972_2019
	allegatodetermina_(5972)_2019



